
 

 

CÁMARA DE COMERCIO DEL PUTUMAYO 
Nit. 891.224.106 - 7 

Por el Desarrollo Empresarial de la Región 
 

CENTRO DE CONCILIACIÓN  

TARIFAS 2016 
 

CUANTÍA 
TARIFA 

CENTRO 

(40%) 

CONCILIADOR 

(60%)* 

TOTAL 

CONCILIACIÓN 

Desde 0 y hasta $2.000.000 53.318 68.945 122.263 

De $2.000.001 hasta $5.000.000 95.972 124.102 220.074 

De $5,000,001 hasta $7,500,000 138.626 179.258 317.884 

De $7,500,001 hasta $10,000,000 170.617 220.625 391.242 

De $10,000,001 hasta $20,000,000 223.935 289.571 513.505 

De $20,000,001 hasta $30,000,000 266.589 344.327 611.316 

De $30,000,001 hasta $50,000,000 1,3% DE LA CUANTÍA + IVA 

De $50,000,001 hasta $100,000,000 1,0% DE LA CUANTÍA + IVA 

De $100,000,001 hasta $300,000,000 0,9% DE LA CUANTÍA + IVA 

De $300,000,001 hasta $500,000,000 0,8% DE LA CUANTÍA + IVA 

De $500,000,001 hasta $800,000,000 0,7% DE LA CUANTÍA + IVA 

De $800.000.001 hasta $1.000.000.000 0,6% DE LA CUANTÍA + IVA 

De $1.000.000.001 en adelante 0,3% DE LA CUANTÍA + IVA 

Cuantía indeterminada 149.290 193.047 342.337 
 

*  En el caso de conciliadores que pertenezcan al Régimen Común, deberá cancelarse la tarifa 

del conciliador más IVA 


